
FORMATO: ACTA DE REUNIÓN Código: GI-FR-010

Macroproceso: Direccionamiento Estratégico Versión: 03

Proceso: Gestión Integrada
Fecha de Aprobación:
21/03/2017

ACTA No. 08

Proceso: GESTIÓN ACADÉMICA

Unidad Académica y/o Administrativa: PROYECTO CURRICULAR DE MATEMÁTICAS
Hora de Inicio: 11:00

Motivo y/o Evento: CONSEJO CURRICULAR
Hora de finalización:
11:30

Lugar: MEET
Fecha:
21 DE ABRIL DE 2021

Participantes

Nombre Cargo Firma

Álvaro Arturo Sanjuán Coordinador-Presidente

Carlos Orlando Ochoa Secretario

Verónica Cifuentes Vargas Consejero

Luís Alejandro Másmela Consejero

Juan Pablo Ocampo Representante Estudiantil

Elaboró: Visto Bueno del Acta:

ORDEN DEL DÍA:

1. VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM

2. APROBACIÓN DEL ACTA ANTERIOR

3. CASOS DE ESTUDIANTES

DESARROLLO:

1. VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM

De acuerdo con la continuidad de la emergencia sanitaria, se realiza este consejo vía virtual con la

participación de 5 consejeros.

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por
cualquier medio, sin previa autorización.



FORMATO: ACTA DE REUNIÓN Código: GI-FR-010

Macroproceso: Direccionamiento Estratégico Versión: 03

Proceso: Gestión Integrada
Fecha de Aprobación:
21/03/2017

2. APROBACIÓN ACTA ANTERIOR

El acta anterior, fue leída, corregida y firmada en la fecha de su elaboración.

3. CASOS DE ESTUDIANTES

3.1. TRABAJOS DE GRADO

Mediante solicitud del PQR, los estudiantes que se relacionan a continuación, solicitaron evaluador para

concluir con su trabajo de grado:

CÓDIGO APELLIDOS Y

NOMBRES

TÍTULO TRABAJO

DE GRADO

DIRECTOR DECISIÓN DEL CONSEJO

20142167116 GARCÍA
SÁNCHEZ
MARITZA
LIZETH

OPTIMIZACIÓN
ESTÁTICA PARA
FUNCIONES DE TIPO
COBB-DOUGLAS

LUÍS FERNANDO
VILLARRAGA

Este consejo ACUERDA
designar a LUIS
ALEJANDRO MÁSMELA
como evaluador del
trabajo.

Después de analizar las comunicaciones de los estudiantes, se nombraron los anteriores docentes como

evaluadores.

3.2. RETIROS DEFINITIVOS

Mediante el PQR, se recibieron solicitudes de estudiantes con diferentes modalidades de retiro:

ITEM CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES MOTIVO

1 20181167099 CASTRO PIZZA MARIA CAMILA DEFINITIVO

2 20202167005 TORRES MARIN KAROL DAYANA DEFINITIVO

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por
cualquier medio, sin previa autorización.



FORMATO: ACTA DE REUNIÓN Código: GI-FR-010

Macroproceso: Direccionamiento Estratégico Versión: 03

Proceso: Gestión Integrada
Fecha de Aprobación:
21/03/2017

3 20201167073 RIVERA ROJAS DANIEL DEFINITIVO

3.3. RETIROS VOLUNTARIOS

ITEM CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES

1 20191167098 RAMIREZ PAEZ ANDRES MAURICIO

2 20202167017 LEMUS CASTAÑEDA CARLOS ESTEBAN

3 20202167032 CASTRO LEON ANDRES CAMILO

3.4. HOMOLOGACIONES

La estudiante que se relaciona a continuación, mediante el PQR solicitó le sea homologada las siguientes

asignaturas:

CÓDIGO
ESTUDIANTIL

NOMBRE
COMPLETO

ESPACIO
ACADÉMICOS PLAN
VIEJO 288

ESPACIO A
HOMOLOGAR EN EL
PLAN NUEVO 298

SOLICITUD DECISIÓN DEL
CONSEJO

20162167470 ORDOÑEZ MESÍAS
JUANA PRISCILA

Teoría de números I

código (4903)

Teoría de números

código (19904)

El estudiante vio

estos espacios en el

pensum antiguo 288

y las aprobó con 3.5

cada una y quiere

que se las

homologuen en el

nuevo plan 298.

Este consejo

ACUERDA aprobar

la homologación de

las asignaturas. El

estudiante debe

solicitar en un PQR

en la última semana

de clase.

Geometría I, código

(4902)

Geometría

elemental código

(19905)

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por
cualquier medio, sin previa autorización.



FORMATO: ACTA DE REUNIÓN Código: GI-FR-010

Macroproceso: Direccionamiento Estratégico Versión: 03

Proceso: Gestión Integrada
Fecha de Aprobación:
21/03/2017

3.5.   AVALES

En el marco de la convocatoria de movilidad Nacional allegado por el Centro de Relaciones

Interinstitucionales (CERI), los siguientes estudiantes solicitan aval para tomar los siguientes cursos en

la Universidad Nacional de Colombia.

CÓDIGO

ESTUDIANTIL

NOMBRE COMPLETO

DEL ESTUDIANTE

ORIGEN

(UNIVERSIDAD DISTRITAL

FRANCISCO JOSÉ DE

CALDAS)

DESTINO

(UNIVERSIDAD

NACIONAL DE

COLOMBIA)

DECISIÓN DEL CONSEJO

20181167053
VENEGAS CHAPARRO

STEFANIA

MÉTODOS NUMÉRICOS Y

COMPUTACIÓN [CÓDIGO

19920]

PROGRAMACIÓN Y

MÉTODOS

NUMÉRICOS

[CÓDIGO 2015180]

Este consejo ACUERDA

dar el aval respectivo al

estudiante y realizar el

trámite ante el Consejo

de Facultad.

20171167003
JUAN PABLO

OCAMPO GAMBOA

ELECTIVA EN

EL ÁREA DE

TRABAJO [CÓDIGO 19927]

ANÁLISIS

FUNCIONAL

[CÓDIGO 2019071]

Este consejo ACUERDA

dar el aval respectivo al

estudiante y realizar el

trámite ante el Consejo

de Facultad.

Siendo las 11 :33, y no habiendo más temas por tratar, se da por terminada la presente sesión ordinaria del

Consejo Curricular de Matemática.

COMPROMISOS

Actividad/Tarea Líder/Responsable Fecha de Cumplimiento

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por
cualquier medio, sin previa autorización.


